ca.n idel=.ti ••
JUNTA DE FREGUESIA DE CANIDELO V. N. G.AIA

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA APLICAÇÃO DOS MÉTODOS DESELEÇÃO- PROVA
DE CONHECIM'ENTOS E AVALIAÇÃO CURRICULAR

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO INDETERMINADO TENDO EM VISTA A OCUPAÇÃO DE UM

POSTO DE TRABALHO DA CARREIRA DE TÉCNICO SUPERIOR

PROC. 001/2012

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro de dois mil e treze, reuniu o júri do procedimento
concursal comum, para celebração de contrato de trabalho por tempo indeterminado tendo
em vista a ocupação de um posto de trabalho na carreira de técnico superior, constituído
pelos membros, Técnica superior - Ora. Hermenegilda Maria Cunha Silva, a Técnica.
superior- Ora. Maria de Fátima Pinto da Costa e a Técnica superior- Ora. Carla Isabel das
Neves Cunha, para dar cumprimento ao estipulado no artigo 33° da Portaria n° 83-A/2009,
de 22 de janeiro, alterada e republicada pela Portaria n° 145-A/2011, 06 de abril,
publicitando-se a Lista, ordenada alfabeticamente, com os resultados obtidos da aplicação
dos métodos de seleção, PROVA DE CONHECIMENTOS OU AVALIAÇÃO CURRICULAR,
do procedimento concursal referenciado em epígrafe.

A prova de conhecimentos gerais e específicos foi valorada de acordo com a escala de O a
20 valores, considerando-se a valoração até às centésimas e pontuada da seguinte forma:

Prova de conhecimentos gerais = 5 valores
Prova de conhecimentos específicos = 15 valores

A prova de conhecimentos gerais foi cotada da forma que a seguir se transcreve:

Pergunta n° 1 - Conhecimento da língua Portuguesa - 1 valor;

Pergunta n° 2 - 2 valores: 1 valor para a resposta; 1 valor para a fundamentação;

Pergunta n° 3 - 2 valores: 1 valor para a resposta; 1 valor para a fundamentação;

A prova de conhecimentos específicos foi cotada da forma que a seguir se transcreve:

Pergunta n° 1- 3 valores: 1,5 valores para a resposta; 1,5 valores para a fundamentação;

Pergunta n° 2 - 3 valores: 1,5 valores para a resposta; 1,5 valores para a fundamentação;

Pergunta n° 3 - 3 valores: 1,5 valores para a resposta; 1,5 valores para a fundamentação;

h
h

c&nid,elfi
JUNT  DE 'REGUEsra DE cailrDElo

".
r.to1,^

Pergunta no4 - 3 valores: 1,5 valores para a resposta; 1,5 valores para a fundamentagSo;

Pergunta no 5 - 3 valores: 1,5 valores para a resposta; 1,5 valores para a fundamentagSo;

Relativamente aos candidatos que, cumulativamente, sejam titulares da categoria e se
encontrem ou, tratando-se de candidatos colocados em situagSo de mobilidade especial, se
tenham por 0ltimo encontrado, a cumprir ou a executar a atribuigSo, competdncia ou
atividade caracterizadora dos postos de trabalho para cuja ocupagio o presente
procedimento foi publicitado, o m6todo de selegio a utilizar no seu recrutamento foi a
Avaliagio Gurricular, tendo a valorag6o de 100%:

A Avaliagio curricular foi expressa numa escala de 0 a 20 valores, com valoragdo at6 as
cent6simas, de acordo com a seguinte f6rmula:

AC=2HA+2FP+4EP+2AD
10

Sendo que:

AC = avaliag6o curricular
HA = habilitag6es acad6micas
FP = formagSo profissional
EP = experi€ncia profissional
AD = avaliagdo de desempenho

Na avaliagio curricular foram considerados e ponderados os elementos de maior relev6ncia
para o posto de trabalho a ocupar:

HabilitagSo acad6mica - certificado pelas entidades competentes, foi ponderada da
seguinte forma:
Habilitag6es acad6micas de grau exigido d candidatura -14 valores

Formagio profissional - foram consideradas as 6reas de formagSo e aperfeigoamento
profissional relacionadas com as exig6ncias e as competdncias necessdrias ao exercicio da
fungSo, realizadas nos 0ltimos 3 anos.

Sem formagao - 0 valores;
Por cada m6dulo de 50 horas de formagSo - 2 valores, at6 ao limite de 20 valores.

Experi6ncia profissional - incidiu sobre a execugSo de atividades inerentes ao posto de
trabalho e o grau de complexidades das mesmas:

De 1 ano a 7 anos -3 valores
De 7 anos a 12 anos - 5 valores
De 12 anos a 16 anos - 10 valores
De 16 anos a 22 anos - 15 valores
Superior a 22 anos - 20 valores

canid,elg
J U N T A  D E  F N E G U E ' I A  D E  C  N I D € L O  V .  N '  G  I A

AvaliagSo de desempenho - foi ponderada a avaliagSo relativa ao {ltimo periodo nao

superior a tr€s anos a que o candidato cumpriu ou executou atribuig6o, compet6ncia ou '

atividades iddnticas ds do posto trabalho a ocupar'

a) Lei no 1O;2OO4 de 22103 e Decreto Regulamentar 19-4/2004 de 14105:

Desempenho lnsuficiente - (1 a 1,9) - 0 valores;
D"""rp"nho de Necessita de desenvolvimento - (2 a2,9)' 5 valores
Desempenho Bom - (3 a 3,9) - 10 valores
Desempenho Muito Bom - (4 a4'4) - 15 valores
Desempenho Excelente - (4,5 a 5) - 20 valores

b) Lei no 66-B,12007 de 28112:

Desempenho Inadequado- (1 a 1,999) - 5 valores;
Desempenho adequado - (2 a 3,999) -10 valores;
Desempenho relevante - (4 a 5) - 15 valores.

Caso os candidatos, por raz6es que nio lhe sejam imput6veis, nio possuam avaliagSo de

desempenho relativa ao perfodo a considerar foi atribuido 10 valores'

q,

Nome dos candidatos
Ana Catarina da Silva Soeiro
Ana Catarina Magalhdes Margal Guedes
Ana Catarina Rodrigues da Silva Reis
Ana lsabel Sampaio Pinheiro
Ana Luisa Faria Machado
Ana Maria Amaral Pereira
Ana Patrlcia Reis Castro
Ana Raquel Martins Matos
Ana Rosa Nunes Mendes da Silva Gomes
Ana Sofia Castro Rodrigues Figueiredo Moreira
Ana Sofia Melo Silva
Ana Teresa 36 Machado
Ant6nio JoSo 56 Am6rica
Beatriz Gongalves Sambade
Carla Helena Melo da Moita
Carla Maria Freitas J0lio
Carla Patricia Pinho Vieira
Carolina Gomes Violas
Catarina Andreia do Carmo Pedro
Catarina Francisca Jacome Vasconcelos Lloblet Moura
Catarina Resende da Costa

M6todo de
seleg6o

PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC

ClassificagSo
Faltou

8,20 Valores
5,80 Valores

Faltou
Faltou

10,50 Valores
7,40 Valores

Faltou
Faltou
Faltou
Faltou

12,40 Valores
Faltou
Faltou
Faltou

7,20 Valores
Faltou
Faltou

4,90 Valores
7,00 Valores

Faltou

o rdenada alfabeticamente

T
h
s.

c&rric',etc
C6lia Maria dos Santos Moura
ClSudia Manuela Ribeiro e Silva Gandra
Cl6udia Oliveira Ramos Coelho
Cl6udia Sofia Freitas Teixeira de Sousa
Cristiana Marlene de Sousa Moreira
Cristiana Raquel Dias Medeiros Carneiro Cardoso
Cristina lsabel Teixeira Silva Ferreira
Daniela Alves de Carvalho
Dorisa de F6tima Alves Maravilha Rodrigues Gongalves
Dulce lsabel da Costa Sousa
Elisabete Maria Marreiros Bento
Eloisa Helena dos Santos Dias Gongalves

Emanuel Luis Martins de Leite Pereira
Fil ipa Fagulha Tolentino
Gilda Maria de Miranda Piloto
Helena lsabel de Castro Pereira
Helga Cristiana Gomes Ferreira Gongalves
Hugo Miguel Camarneiro Lopes Maranha
ln6s de Albergaria Gomes de Pinho
In6s Gongalves Velhote
lsa Daniela Bastos Silva
Joana do C6u Lopes Faria
Joana Ferreira Santos
Joana Filipa Torres Ribeiro
Joana Maria Mendonga lgl6sias
Joana Miguelde Seabra Correia Casqueiro
Joana Miguel Diz Freire
JoSo Pedro de Oliveira Mesquita
Jos6 Manuelde Jesus Oliveira
J0lia Gabriela Silva da Rocha
Juliana La Salete Rocha Nunes
Lara Teixeira Morgado
Liliana Correia Alves
Liliana Fernanda Oliveira Ribeiro
Liliana Sofia Gongalves Teixeira
Luciana Catarina Azevedo Peixoto
Mafalda Freitas Aires Pereira Aroso Machado
Mafalda Sampaio Moreira
M6rcia Raquel Marques Oliveira
Marco Andr6 de Melo Martins
Margaret de Oliveira Almeida
Margarida lsabel Vieira Vereadas
Maria de F6tima Pires Afonso
Maria Emilia Andrade Tavares Leite Fernandes
Maria JoSo Alves Maciel Carneiro

PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
AC
PC

6,70 Valores
Faltou
Faltou
Faltou

6,50 Valores
Faltou
Faltou
Faltou
Faltou

9,70 Valores
Faltou
Faltou

4,50 Valores
Faltou
Faltou
Faltou

9,60 Valores
Faltou
Faltou
Faltou
Faltou
Faltou

15,30 Valores
8,00 Valores

Faltou
7,60 Valores

Faltou
8,70 Valores
7,60 Valores

Faltou
Faltou

5,70 Valores
Faltou

8,30 Valores
Faltou
Faltou

6,50 Valores
Faltou
Faltou

4,20 Valores
Faltou

10,00 Valores
Faltou

6,40 Valores
Faltou

canic',el$
;;;";;;;:

Maria Leonor Guedes Marques Pinto Coelho
Maria Margarida Rocha Costa e Silva
Mariana Vasques de Carvalho Costa
Marisa Sousa Santos
Marlene Rosdrio Botequilha da Silva
Marta Alexandra Abreu Alves
Marta Filipa Gomes Pinto da Costa
Natdlia Sofia Campos de Andrade
Nuno Diogo Magalhdes de Sousa
Pamella Correia Matos
Regina de Almeida Brandio Novais
Ricardo Paulo da Silva Trigo
Rita Romero Alves Pessanha de Andrade
Rosa lsabel Maia Godinho
Sandra Cristina Alves Ferreira
Sandra Marlene Alves Rodrigues Teixeira
Sara Cristina Soares Correia
Sara lsabeldos Santos Carvalho
Sofia Raquel Neves Coutinho
Susana Cristina Ribeiro Giriante
Susana lsabel Morais Gongalves
TAnia Sofia Machado Prata
Vanessa Filipa Cardoso da Silva

PC - Prova de Conhecimentos
AC - AvaliagSo Curricular

PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
AC
PC

2,40 Valores
10,40 Valores

Faltou
Faltou

7,50 Valores
Faltou
Faltou
Faltou
Faltou
Faltou
Faltou
Faltou

7,50 Valores
Faltou
Faltou
Faltou

6,30 Valores
Faltou

7,40 Valores
7,20 Valores

Faltou
Faltou

8,33 Valores
Faltou

\

T
@

FUNDAMENTOS DE GRADUA9AO DA AVAL|AqAO CURRTCULAR

Maria Emilia Andrade Tavares Leite Fernandes

AC= (2x14) + (2x2) + (4x3) + (2x10) = 6.40 Valores
10

TAnia Sofia Machado Prata

AC= (2x14) + (2x10) + (4x3) + (2x11.671= 8.33 Valores
10

Nos termos do C6digo do Procedimento Administrativo ser6 aplicada a audiEncia dos
interessados aos candidatos aprovados e excluidos.

canic',eli6

E, n5o havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este concurso, foi lavrada a
presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai ser devidamente assinada pelos
membros do j0ri.

O JURI,

7^L','"^^' t"'- L-
ee^et a^""q-